BAU- UND JUSTIZDEPARTEMENT DES KANTONS SOLOTHURN

Verkehrsbeschrinkung in Oekingen
Horriwilstrasse
Abschnitt Kriegstettenstrasse bis Galgenrainstrasse

Gestlitzt auf § 5 lit. d) der kantonalen Verordnung tber den Strassenverkehr vom 3. Mérz 1978

verfligt das Bau- und Justizdepartement:

Wegen Bauarbeiten fir die Wasserversorgung wird die Durchfahrt auf der Horriwilstrasse,

Abschnitt Kriegstettenstrasse bis Galgenrainstrasse, fur den Verkehr erschwert und folgende
Verkehrsmassnahmen sind erforderlich:

- Der Verkehr auf der Kriegstettenstrasse wird mittels Lichtsignalanlage geregelit.

- Die Zufahrten zu den privaten Liegenschaften werden vorubergehend eingeschrénkt und nach
Vorankiindigung far kurze Zeit gesperrt.

Dauer: Montag, 23. Oktober 2023 bis Freitag, 31. Mai 2024

Gegen die verfiigte Massnahme kann innert 10 Tagen beim Verwaltungsgericht des Kantons
Solothurn, Amthaus 1, 4502 Solothurn, schriftiich Beschwerde eingereicht werden. Die
Beschwerde soll einen Antrag und eine Begriindung enthalten.

Die Signalisation wird durch den Unternehmer im Einvernehmen mit dem Kreisbauamt |, Zuchwil,
und der Kantonspolizei, Abteilung Verkehrstechnik, vorgenommen.

Die zustandigen Polizeiorgane werden mit der Verkehrskontrolle beauftragt.

Solothurn, 5. Oktober 2023 cap/zea Bau- und Justizdepartement
tonsingenieur
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Roger Schibler

zur Publikation im eAmtsblatt am 5. Oktober 2023

Bau- und Justizdepartement

Polizei Kanton Solothurn, Verkehrstechnik, 4702 Oensingen
(per E-Mail an: vt.mail@kapo.so.ch)

Kommando Militarpolizei, Buro Panzerverschiebungen, Pont des lles 2, Postfach 544, 1951 Sion
(per E-Mail an: panzerverschiebungen.mp@vtg.admin.ch)

Astag Schweiz. Nutzfahrzeugverband, PR/Kommunikation, 3007 Bern
(per E-Mail an: astag@astag.ch)

Solothurner Spitéler AG, Rettungsdienst
(per E-Mail an: rettungsdienst@kapo.so.ch)

MFK, Abt. Sonderbewilligungen, 4512 Bellach
(per E-Mail an: spez@mfk.so.ch)

Amt fur Verkehr und Tiefbau (1)

Internet AVT (zea)
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Kreisbauamt I, Langfeldstrasse 34, 4528 Zuchwil

Polizei Kanton Solothurn, Philippe Klaus, Hauptstrasse 24, 4562 Biberist
(per E-Mail an: philippe.klaus@kapo.so.ch)

Polizei Kanton Solothurn, Markus Studer, Hauptstrasse 24, 4562 Biberist
(per E-Mail an: markus.studer@kapo.so.ch)

Gemeindeprasidium Oekingen, Etienne Gasche, Gehrenstrasse 1, 4566 Oekingen
(per E-Mail an: etienne.gasche@oekingen.ch)

Gemeindeverwaltung Oekingen, Gehrenstrasse 1, 4566 Oekingen
(per E-Mail an: gemeinde@oekingen.ch)

Busbetrieb Solothurn und Umgebung BSU, Bernard Kiinzli, Dornacherstrasse 48, 4500 Solothurn
(per E-Mail an: bernard.kuenzli@bsu.ch)

Sollberger & Co. AG, Tannstrasse 5, 4563 Gerlafingen
(per E-Mail an: sollag@bluewin.ch)

Strabag AG, Stefan Csako, Gewerbestrasse 8, 4553 Subingen
(per E-Mail an: stefan.csako@strabag.com)

WAWA AG, Peter Rindlisbacher, Friedhofstrasse 35, 4552 Derendingen
(per E-Mail an: peter.rindlisbacher@derendingen.ch)

SPI Ingenieure und Planer AG, Michael Gorgo, Luzernstrasse 34, 4552 Derendingen
(per E-Mail an: m.gorgo@spi.ag)

AZ Medien AG (per E-Mail an: azeiger@chmedia.ch), mit der Bitte um Publikation in der Woche 40
im Azeiger Solothurn unter Oekingen
Rechnungsadresse: WAWA AG, Friedhofstrasse 35, 4552 Derendingen
Zur Kontrolle an: SPI Planer und Ingenieure, Michael Gorgo, Luzernstrasse 34, 4552 Derendingen

HABVTAAN01 Admin\Publi\2023\Verkehrsbeschr5nkungen\OQcap_Oekingen_Horriwiinrqgse_23.10.2023-31 .05.2024.docx



